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Referat – Fynske Idrætsforbund 

Mødegruppe: Bestyrelsen  

Dato  
20-05-2025 kl. 18.00 

Sted Kontoret 

Deltagere Bernt Nielsen (BN), Jan Jager (JJ), Johnny Rusbjerg (JR), Leif 
Rasmussen (LR), Annie Stolzenbach (AS), Ole Hansen (OH) og Kim 
Nielsen (KN). Ansvarlige benævnes med initialer. 

Fraværende Charlotte Laursen (ChL), Christel Gall (CG), 

Referent KN 

Referat udsendes senest: 26-05-25 

Nr. Punkt Kommentar/ beslutning/ opgave Ans-
varlig 

1 Godkendelse af referat Godkendt uden anmærkninger  

2 Nyt fra formanden BN: Møde i Kulturregion Fyn. Vores ansøgning er 
godkendt, vi får vores tilskud som ansøgt. Sidste år var det 
på 277 t. – med et kraftigt forøget medlemstal skulle vi 
gerne få noget mere. Anne Mølgaard Mortensen 
informerede om, at der er 3 mulige modeller omkring den 
fremtidige struktur. Det er den nuværende model, som der 
arbejdes med at videreføre. Den nye DGI-formand 
Charlotte Kjær havde læste på vedtægterne, så hun 
pegede på nogle mindre ting, der skulle finpudses.  
SIKO – formand Søren Aamann har sat sit formandskab på 
pause, da han stiller op til byrådet som idrættens stemme. 
Henrik Schmidt er ny fungerende formand og BN ny 
fungerende næstformand.  
 
DGI er flyttet fra Højby til Svendborgvej – (gl. Semco 
bygning).  
 
Generalforsamlingen i Friluftsrådet var meget velbesøgt. 
Der blev valgt flere nye bestyrelsesmedlemmer, som 
trækker aldersgennemsnittet ned.  
 
SIKO er tæt på det politiske, da de holder møder med de 
enkelte partiers idrætsordførere. SIKO har således 
forberede et politisk valgmøde, hvor FI og DGI er inviteret 
med til at arrangere mødet. Begge har takket ja. Dato er 4. 
november.  

 

3 Nyt fra kasserer AS: 39 har betalt kontingent indtil nu. AS og KN rykker de 
sidste. Foreningens midler ca. 1.6 mio. er investeret i en af 
Sydbanks investeringsforening med lidt under mellem 
risiko.  
 
AS uddelte balance til og med 30/4, og der er ikke de store 
bemærkninger for året 2025 indtil nu.  
 
AS udleverede et estimat for Autzen midlerne med 
forskellige afkast procenter. Ved ingen forrentning vil 
midlerne række i 10 år, ved f.eks. 4% forrentning vil de 
række i 20 år. Der var enighed om, at vi indtil videre ser, 
hvordan udviklingen bliver. JJ og AS foreslog, at 
bestyrelsen tog en status og en vurdering medio 2026.  

AS + KN 

4 Nyt fra forretningsudvalget Intet nyt  



5 Nyt fra udvalgene 
Skovsøløbet, Klima- og 
miljø, Fundraising, Jørgen 
Autzen. 

Ny formand for udvalget et CG, men hun havde meldt 
afbud, så ingen info derfra. KN er begyndt på de indledende 
manøvrer omkring de praktiske ting – herunder at søge 
diverse tilladelser. Vi har søgt parasportpuljen i Odense 
Kommune, men har fået afslag, da det kun er klubber, der 
kan søge – ikke en organisation som vores. Vi har søgt 
tilskud på 10.000 kr. hos Sind Fyn, som er vendt tilbage 
med et tilsagn på 5.000 kr.  

CG + KN 

6 Status på projekt 
gennemsejling Stige Ø 

MN efterlyste, hvad der tidligere var sket i Miljøudvalget, da 
han ikke helt forstod, at der på vores 
repræsentantskabsmøde var nogle, der præsenterede sig 
som medlem af Miljøudvalget hos FI (bl.a. Svend Conrad). 
LR fortalte, at det tidligere Miljøudvalg ikke længere 
eksisterede.  
LR kunne fortælle, at det seneste, udvalget havde arbejdet 
med, var Stige Ø-projektet, men han har nu forhørt sig, at 
der sker intet fra Odense Kommunes side. Så han betragter 
det som dødt. 
Bestyrelsen betragter projektet som urealistisk, så FI 
trækker deres deltagelse. Det vil LR meddele Odense 
Kommune dog det gamle Miljøudvalg (Svend Conrad), og 
så lukkes projektet.  
Vi har midler, som i givet fald skal tilbagebetales eller som 
ikke hæves. 
LR mener, at vi skal afvente til august måned, som er den 
frist, der oprindelig var givet. Derefter kan projektet lukkes 
ned. 
 
MN vil gerne arbejde videre med det oplæg til en nyt 
miljøudvalg, som har tidligere har fremlagt. Men det kræver, 
at han får mandat hertil af bestyrelsen. Får han det, så 
kommer han med et oplæg på næste bestyrelsesmøde. Og 
efterfølgende vil han sætte noget økonomi på, når hans 
oplæg bliver vedtaget.  
BN – vi bør lave et kommissorium. Det vil MN lave et 
udkast til, som fremlægges på næste bestyrelsesmøde. 
 
Fundraising – LR. Der har ikke været foretaget noget 
endnu. 
 

MN + LR 
 
 

7 Sportslørdag – status så 
langt. 

KN gennemgik ref. fra seneste projektgruppemøde. Nyborg 
Kommune har desværre meldt sig ud, da de ikke længere 
kan finde de 35.000, det koster som partner. Regnskabet 
for Sportslørdag 2025 viste et betragteligt underskud på 
68.000 kr. – bl.a. forårsaget af en noget større regning for 
aftenfesten samt noget momsrefusion på 18.000, som 
juristerne hos Destination ikke mener, at man kan få. Især 
drikkevarerne var steget betragteligt, og da det blev påtalt 
over for Odense Sport & Event, at der var skænket masse 
af vin og øl op sent på aftenen, som formentlig bare er 
blevet smidt ud, så blev regningen reduceret med ca. 
12.000 kr. Det overvejes, om der næste år kun skal være fri 
bar under spisningen, og så bliver det egenbetaling resten 
af aftenen. Sportslørdag har stadig nogle midler at tære på 
til at dække underskuddet, men egenkapitalen er nu 
reduceret betragteligt. 
Men ellers var der rigtig mange roser til såvel 
arrangementet i Idrætshallen m.v. om eftermiddagen og til 

 
 
 
 



aftenreceptionen. Det blev anslået, at der var op imod 
6.000 besøgende om eftermiddagen, og stor set alt 
klappede. ”Best games ever” mente mange. 
Budgettet for 2026 efter Nyborgs exit udviser et underskud 
på 40.000 kr., så der bliver gjort flere tiltag for at finde nye 
sponsorer til arrangementet. 
Det bliver også HC Marathon v/Erik Simonsen, der skal stå 
for messedelen næste år.      
LR spurgte, at der var overvejelser omkring ændring af 
konceptet for Sportslørdag. KN: Kun nogle mindre 
justeringer, da årets arrangement var meget vellykket, og 
der er nærmest kun kommet positive tilkendegivelser.  
LR opfordrede til nytænkning.   

8 Ansøgning -  
Initiativpuljen – Killer Bees 
Autzen puljen - Broby 
Bueskytteklub 

Vestfyns Golfklub: Ansøgning om 50.000 kr. ud af et budget 
på 90.000 til noget skolegolf. JJ – meget lille egenbetaling, 
mange løse ender. BN – Dansk Golfunion kører også 
projekter for skolegolf. Meget store lønudgifter. Afslag. 
 
Odense Badgers: De har fået 90.000 kr. bevilget af Odense 
Kommune til instruktørlønninger. Ansøgning på 25.000 ud 
af et samlet budget på 75.000 til køb af udstyr til 
skoleprojekt. 5.000 bevilges. 
 
Odense Sejlklub: Ansøgning om 15.000 til DM for Ungdom i 
september. 7.500 kr. bevilges 
 
Autzen Puljen 
 
Svendborg Judo – Der var ansøgt om 2 x 10.000. Der blev 
bevilget 5.000 til hver af de to kæmpere bl.a. til et stort 
arrangement i Japan. 
 
Broby Bueskytteklub: Ansøgning om 22.850 kr. til diverse 
internationale stævner. JJ motiverede ansøgningen med, at 
compounddisciplinen er kommet på OL-programmet, hvor 
Danmark har flere bueskytter på højt internationalt niveau, 
som har mulighed for at komme i betragtning til OL. 
Derefter forlod han lokalet, hvor resten af bestyrelsen 
bevilligede 10.000 kr. Men formalia er ikke på plads, da 
ansøgning er udfærdiget af Pil Carlsen personligt – der skal 
ansøges af klubben. KN kontakter formand Christian 
Andersen, som skal tiltræde ansøgningen. 
 
 

KN 

9 Idrætspolitisk Forum BN: Skal FI overtage rollen efter DG? Det er to årlige 
møder med deltagelse af kommunernes idrætskonsulenter.  
JJ: der skal være et behov, og det kræver noget økonomi.  
Det bliver svært at løfte opgaven.  
BN: Nu er bestyrelsen orienteret, og vi lader den ligge i 
første omgang.  
LR foreslog, at FI’s konsulent kunne tage rundt til 
kommunernes idrætskonsulenter for at fortælle dem om FI’s 
aktiviteter. Det bliver et punkt til næste gang 
bestyrelsesmøde. 

 

10 Dansk Orienteringsforbund 
vedr. lokaler.   

KN - Direktør Bo Simonsen fra Dansk Orienteringsforund 
har sendt en forespørgsel, om det var muligt, at deres to 
fynske udviklingskonsulenter kunne låne/leje mødelokaler i 
Odense Kultur- og Idrætshus. FI kan som tidligere meddelt 

KN 



udviklingskonsulent Carsten Lausten ikke lade andre bruge 
vores kontorfaciliteter, men KN kontakter Odense 
Kommune / Gitte Fahlén om Dansk Orienteringsforbund 
kan få adgang til Aktivportalen og derigennem søge lokaler. 

11 Ansøgning om praktikplads Karina Podbielski har sendt en ansøgning om en fuldtids 
praktikplads ifm. hendes studie i Idrætsvidenskab på 
Aarhus Universitet. Dette er ikke relevant for FI, så KN 
sender et afslag  

 
 

12 Løbens sager – bordet 
rundt 

OH: DBU har flyttet DBU Fyn Fodbold Award fra Otterup 
hallen til Odense Idrætshal, da der efterhånden er så stor 
tilslutning, at der skal mere plads til. 
 
MN. Frømandsklubben Neptun planlægger at lave et 
valgmøde, hvor man inviterer byrådspolitikere ud i Odense 
Friluftsbad for at imødegå den truende lukning, da klubben 
her har sit klubhus. 
Dykkerforbundet har fået 6 mio. fra DIF til udvikling af 
dykkersporten – bl.a. til nye sportsgrene som f.eks. 
undervandshockey. Det er ikke en kontaktsport som 
undervandsrugby. Neptun starter den nye sportsgren op. 
De har fået 12.000 fra DIF til at købe udstyr. 
 
JJ: Nu er Compound kommet på til OL i 2028. I 2021 
mistede Bueskytteforbundet tilskud fra Team Danmark. 
Håber på at komme ind i varmen igen, hvor de giver tilskud 
i 2025, og der skal laves et projekt til 2028, hvor Compound 
er på ved OL som ny disciplin.  
I Broby Bueskytteklub arbejder de på at lave et 3D-stævne, 
hvor der skydes efter elektroniske dyr. 
  
BN: Firmaidrætten i Odense har udfordringer. Bestyrelsen i 
FKS-hallen er stoppet pga. uoverensstemmelser med 
Firmaidrættens bestyrelse. De to bestyrelser har været som 
hund og kat.  
 
KN: Efter tilgang af gymnastikken, boksning og rulleskøjter 
repræsenterer FI nu 50 idrætsorganisationer, 932 klubber, 
og 149.298 medlemmer. Især gymnastikken har tilført 
mange nye medlemmer under 25 år, som er basis for FI’s 
tilskud fra Kulturregion Fyn. Med stigningen i vores 
medlemstal skulle tilskuddet gerne stige med 16-17.000 kr.    

 

 Eventuelt Næste bestyrelsesmøde: tirsdag d. 26.august + onsdag d. 
22. oktober + tirsdag d. 16. december + tirsdag d. 3. februar 
2026. Repræsentantskabsmøde 2026 bliver tirsdag d. 17. 
marts 2026. 

 

Mødet slut 20.30 
 


